Indicação nº............./2025

Ao
Excelentíssimo
SR. Luiz Felipe Caputo Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal,  Indicação para que seja
criado concha acústica para realizações de eventos e para utilização das pessoas
que praticam ouvir um som mais alto.Em uma localidade mais afastado do centro
urbano.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da
comunidade e moradores desta localidade, concha acústica são geralmente usadas
para shows e mais elas também podem ser usadas para teatros e danças,  como
Canela tem um clima que muda rapidamente essa concha acústica seria ideal para
eventos grandes pois as apresentações não seriam prejudicadas com o tempo que a
qualquer momento pode chover ou fechar com neblina, vendo que lá tem espaço
territorial o suficiente para eventos de grande porte. Desde já agradeço vossa atenção.

Canela,30 de Abril de 2025

                                                      Alberi Dias
                                                   Vereador -MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

	Indicação nº............./2025